Les prêtres auront en eux un vrai esprit de pénitence, comme étant hosties et sacrificeurs pour les péchés du monde ; imitant l'exemple de Notre-Seigneur, qui, dans l'exercice de son sacerdoce, selon l'ordre d'Aaron, durant sa vie voyageuse, a porté la peine de nos péchés ; et qui maintenant sur l'autel, où il est prêtre selon l'ordre de

(1335) Nunc carnalium sacrificiorum varietate cessante, omnes differentias bestiarum, una corporis et sanguinis Domini implet oblatio. (S. LEO, *Serm. 8, De Passione*, c. 7.)

(1336) Hostia unica et perfecta Ecclesie. (EUSEB.) Canticum novum immissum in os nostrum : Carmen Deo nostro. (EUSEB., *Demonstr. Evang.*, lib. 1, c. 10.)

Sacro-sanctum ac Deo plenum sacrificium. (*Ibid.*) Nullo alio sacrificio honorificentius laudatur Deus, quam per altaris immaculatam hostiam, quam præcipue ob divinæ laudis exhibitionem complendam, Ecclesie suæ Christus offerendam instituit. (B. LAUR. JUSTIN., *Serm. de Euchar.*, n. 26.)

Hostia omnium sacerdotum. (S. PAULIN., *epist. 5.*) (1337) Nunc clarificatus est Filius hominis, et Deus clarificatus est in eo. (JOAN. XIII, 51.)

Hoc de Eucharistia quam S. Ignatius Gloriam Dei vocat, intelligunt quidam interpretes. Nihil enim potuit Christo accidere gloriosius, quam ita destrui in Dei honorem, et nihil etiam potuit Deo accidere gloriosius, quam talis tanque nobilis hostiæ immolatione coli a Christo, et ab ejus ministris. Si quidem cum ipsius Christi exinanitio sit hoc tremendum sacrificium, ut loquitur sanctus Dionysius Alexandrinus in *Epist. ad Paulum Samosat.* Fieri non potest ut non cedat in summum Dei ho-

norem ejusque supremum cultum. Quantum enim Christus hic dejicitur depressus usque ad nihilum, tantumdem extollitur Deus.

(1338) Quid dulcius quam Genitorem in nomine Unigeniti exorare, Patrem recordatione Filii ad pietatem flectere, Regem charissimæ proles denotatione mitigare, etc. Sic rei solent non solum vitam, sed insuper nancisci insolitam gratiam, etc. : sic delinquentes servuli evadunt supplicia dominorum, dum pro eis intervenit dulcedo filiorum. (S. ANSELM., *lib. x, medit. 3.*)

(1339) Omnes nos victimæ Dei sumus. (S. HIRON., *In psal. x.*)

Si teipsum exueris, et per hunc modum in Deum intraveris, cave ne extra ipsum possis aliquo modo inveniri. (S. BONAV., *Stim. amor.*, p. III, c. 2.)

Cum prophetarent in castris cucurrit puer, et nuntiavit Moysi, dicens : Eldad et Medad prophetant in castris. Statim Josue filius Nun, minister Moysi, et electus e pluribus, ait : Domine mi Moyses, prohibe eos. At ille : Quid, inquit, æmularis pro me ? quis tribuat ut omnis populus prophetet, et det eis Dominus Spiritum suum ? (Num. XI, 27-29.)

(1340) Solummodo circa Deum debemus affici, sive in se absolute, sive etiam in quantum isti tanta dona largitur, etc. Unde qui vult Deum et proximum diligere solum Dei honorem sitiat, nihil aliud intendens in omnibus. (S. BON., *Stim. amor.*, p. I, c. 10.)

Melchisédech, en porte toujours l'aversion, ne pouvant plus, dans l'état de la gloire où il est, en supporter la peine.

Ainsi, ils seront soigneux de demander à Notre-Seigneur la communion à son esprit de pénitence, pour accomplir en eux l'obligation de leurs charges, qui les oblige à porter les péchés de tout le monde (1341).

C'est ce qui fut dit à saint Pierre, lorsque Notre-Seigneur lui montrant, sous la forme de bêtes immondes et d'animaux impurs, les péchés de tout le monde, il entendit ces paroles : *Occide et manduca* (1342) : *Tue et mange* ces monstres : consomme en toi tous ces crimes horribles, c'est-à-dire prends sur toi ces péchés, comme j'ai fait après m'être chargé moi-même au Jourdain, des crimes de tout le monde, pour en porter la peine.

Il faut donc que les prêtres, imitant Notre-Seigneur, prêtre et hostie pour les péchés du monde, se regardent comme actuellement chargés avec lui de tous les crimes imaginables, et que dans cette vue ils entrent en horreur contre eux-mêmes, et en zèle contre leur propre personne, sentant en eux l'aversion que Dieu et Jésus-Christ ont pour le péché (1343).

Il faut qu'ils agissent contre eux, comme contre une autre personne qu'ils auraient à punir, pour les offenses qu'elle aurait commises contre Dieu, à cause qu'ils sont plus à lui qu'à eux-mêmes, et qu'ils vivent plus à sa gloire qu'à leurs propres intérêts.

Il ne faut point qu'aucune considération les empêche d'entrer dans les intérêts de Dieu, et dans ses sentiments contre le péché

Quis adeo dignus, quis adeo est habilis ad susceptionem hujus Sacramenti, ad offerendum Filium Deo Patri, ut ille qui se totum Deo obtulit, totum se in sacrificio consummavit; qui in se annullatus est, et in Deum totus illatus, qui non quæ sua sunt quaerit, sed quæ Jesu Christi. (S. BONAV., *Stim. amor.*, p. III, c. 17.)

(1341) Meditatorem illum Dei et hominum, id est, Christum imitantur. (S. CYRILL., lib. XVI *De ador. in spir. et ver.*)

Imponent, inquit, filii Israel manus suas super capita Levitarum. Ut enim Levitæ super victimarum capita, et animantium pro ipsis in Christi figuram immolatorum manus imponebant, idque non ut benedicerent, sed ut illa manuum impositione quodammodo indicarent Deum peccata nostra ferentem ac pro nobis immolatum. Sic populi qui electos homines pro se ad sacrificandi ministeria Deo addixissent, ita manus illis imponebant. (S. CYRILL. Alex., *De ador. in spir. et verit.*, lib. XI.)

(1342) Vidit descendens vas quoddam, velut linteam magnum, in quo erant omnia quadrupedia, et serpentina terræ et voluilia cæli. Et facta est vox ad eum : Surge, Petre, occide et manduca. (Act. 9, 15.)

(1343) Occide quod sunt, et fac quod es. (S. AUG.) :

Macta et manduca. Quod mactatur quippe a vita occiditur : in vero quod comeditur, in comedentis corpore commutatur. Macta ergo et manduca dicitur, id est, a peccato eos in quo vivunt interfice, et a se ipsis illos in tua membra converte. (S. GREG., *Moral.*, lib. XVIII, c. 20.)

Affectuosis officiis invisceret sibi peccatorem, donec vitæ reddatur. (PETR. DAM., serm. 29.)

pour le punir en quelque sujet qu'il se trouve sans s'épargner eux-mêmes ; et pour le traiter toujours comme il le mérite.

Il faut, comme Jésus-Christ, nous animer du zèle de Dieu contre nous-mêmes. Il était tout plein de l'esprit de Dieu, et sentait en soi tous les mouvements et tous les sentiments de son Père, qui le faisait agir et vivre selon lui, et dans son même esprit. Ainsi, animé de son même zèle, il agissait sur soi comme sur un pécheur, il agissait contre soi-même comme contre un étranger et contre un coupable, et se condamnait comme il aurait fait un criminel qui ne l'eût point touché (1344).

De sorte que Jésus-Christ comme innocent se condamnait comme coupable, Jésus-Christ comme Dieu se condamnait comme homme, et souffrait, selon saint Paul, une contradiction étrange contre lui-même, ayant un zèle furieux contre les péchés, et se voyant pourtant chargé de ces mêmes péchés, et comme coupable de ces mêmes offenses. C'est de ce même zèle dont les prêtres de Jésus-Christ doivent être animés, ne s'épargnant jamais en rien pour abolir le péché, et pour satisfaire à la justice de Dieu.

Enfin, il n'y a rien à quoi un prêtre ne doive s'exposer quand il y va des intérêts de Dieu et de sa gloire. Mon Dieu ! lui doit-il dire, mille croix, mille tortures, et mille morts, pourvu que tout cela aboutisse à votre gloire ; que je périsse mille fois, pourvu que ce soit pour votre service, j'en suis content. J'aime mieux périr en vous honorant et en vous servant, que subsister sans votre honneur et sans votre gloire (1345).

(Sacerdotes) testificatores voluntatis Dei. Delicta omnium portantes. Imitatores Christi. (S. CLEM., *Constit. apost.*, lib. II, c. 25.)

(1344) Omnis enim pœnitens irascitur sibi, et vindicat in se quod displicet sibi. (S. AUG., serm. 3 *De divers.*, cap. 5.)

Qui amat animam suam perdet eam, sive ponendo ut martyr, sive affligendo ut pœnitens. (S. BEAN., serm. 30 *in Cant.*)